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ПРЕДПИСАНИЕ 
об устранении нарушений

«27» августа 2021 г. №228

В соответствии с решением Министерства образования и науки 
Алтайского края о проведении плановой выездной проверки от 05.08.2021 
№ 3 26-27 августа 2021 года была проведена плановая выездная проверка в 
отношении краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Благовещенский профессиональный лицей» 
соблюдения обязательных требований, установленных законодательством 
Российской Федерации в области образования.

В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения.
11. По результатам выездной проверки установлено:
В нарушение приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 05.04.201 № 240 «Об утверждении образцов студенческого 
билета для студентов и зачетной книжки для студентов (курсантов), 
осваивающих образовательные программы среднего профессионального 
образования» у студентов КГБПОУ «Благовещенский профессиональный 
лицей» отсутствуют студенческие билеты;

в зачетных книжках для студентов 1 курса 412 группы КГБПОУ 
«Благовещенский профессиональный лицей» по профессии 35.01.13 
«Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» в разделе 
«Результаты промежуточной аттестации (зачеты)» дата проведения зачета по 
дисциплине «Физическая культура» (20.12.2020) не соответствует дате, 
указанной в ведомости (от 04.12.2020 № 2).

В нарушение статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации» 16 студентов (из 17-ти) 412 
группы, обучающихся по профессии 35.01.13 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства, приказом от 06.07.2021 № 12/1-к «О 
переводе обучающихся на 2 и 3 курсы обучения» переведены условно на 
следующий учебный год (2021-2022).

В нарушение Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,



утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 (ред. от 23.12.2020):

пункта 12 -  отсутствует дата ознакомления педагогических работников 
с представлением (1 человек в 2021 году, 2 человека в 2020 году);

пункта 20 раздела 2 -  не составлены выписки из протоколов заседания 
аттестационной комиссии от 10.02.2021 № 1 — на одного педагогического 
работника, от 11.03.2020 № 1 -  на одного педагогического работника, от
13.05.2020 № 2 -  на одного педагогического работника.

В нарушение Правил оказания платных образовательных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441, в договоре от 16.07.2021 № 162 об оказании платных 
образовательных услуг (по основной образовательной программе — 
программе профессиональной подготовки по профессии «Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного производства категории «С»):

пункта 2 -  используется понятие «Гражданин» вместо понятия 
«Обучающийся»;

пункта 13 -  не указаны ответственность исполнителя, заказчика и 
обучающегося, порядок изменения договора.

В нарушение пункта 8 Правил оказания платных образовательных 
услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15.09.2020 № 1441, не установлен факт ознакомления одного 

% поступающего с порядком снижения стоимости платных образовательных 
услуг.

В нарушение части 2 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» поступающие на 
обучение по основным программам профессионального обучения на платной 
основе с уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном 
номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, с 
образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся.

В нарушение части 9 статьи 98 Федерального закона «Об образовании 
в Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 31.05.2021 № 825 «О федеральной информационной системе 
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 
квалификации* документах об обучении»:

количество выданных дипломов о среднем профессиональном 
образовании в 1996, 1997, 2013, 2014 гг. не соответствует количеству, 
внесенному в Реестр;

количество выданных свидетельств о профессии рабочего за период с 
2018 по 2021 годы.

В нарушение Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 09.11.2018 № 196:



пункта 5 — отсутствует дополнительная общеобразовательная 
программа учреждения, определяющая содержание дополнительных 
общеразвивающих программ и сроки обучения по ним;

пункта 8 -  отсутствует локальный нормативный акт, 
регламентирующий порядок обучения по индивидуальному учебному плану, 
в том числе ускоренное обучение, в пределах осваиваемой дополнительной 
общеобразовательной программы;

пункта 9 -  в учреждении отсутствует локальный нормативный акт, 
регламентирующий количество обучающихся в объединении, их возрастные 
категории, продолжительность учебных занятий;

пункта 13 -  расписание занятий составлено без учета пожеланий 
родителей (законных представителей);

пункта 18 -  в учреждении не определены формы аудиторных занятий, а 
также формы, порядок и периодичность проведения промежуточной 
аттестации обучающихся.

В нарушение части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» не регламентированы: 
порядок приема и порядок и основания перевода и отчисления обучающихся 
по дополнительным общеразвивающим программам.

В нарушение части 2 статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

.* правонарушений несовершеннолетних» не разработана и не внедряется в 
практику работы КГБПОУ «Благовещенский профессиональный лицей» 
программа, направленная на формирование законопослушного поведения 
несовершеннолетних.

В нарушение Порядка проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59:

пункта 5 -  руководителем учреждения не организовано получение от 
обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей 
информированных согласий в 2020 году (60 обучающихся);

не утверждены поименные списки обучающихся, составленные по 
итогам получения от обучающихся либо от их родителей (иных законных 
представителей) информированных согласий в 2020 году;

пункта 9 -  не предусмотрено присутствие члена комиссии в каждой 
аудитории при проведении тестирования в 2020 году.

В нарушение Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«интернет» и формату предоставления информации, утвержденных приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 
№ 831, на официальном сайте КГБПОУ «Благовещенский профессиональный 
лицей» (http://kgoupl.edu22.info/) сети Интернет отсутствуют:

в подразделе «Структура и органы управления образовательной 
организацией» отсутствует информация:

http://kgoupl.edu22.info/


об органах управления образовательной организации с указанием 
наименований органов управления;

о местах нахождения органов управления образовательной 
организации;

о положениях об органах управления образовательной организации в 
виде электронных документов, подписанных простой электронной подписью;

в подразделе «Документы» отсутствуют: документы в виде копий и 
электронных документов (в части документов, самостоятельно 
разрабатываемых и утверждаемых образовательной организацией): 

правила внутреннего распорядка обучающихся; 
правила внутреннего трудового распорядка; 
коллективный договор; 
отчет о результатах самообследования;
локальные нормативные акты образовательной организации по 

основным вопросам организации и осуществления образовательной 
деятельности, в том числе регламентирующие: 

правила приема обучающихся; 
режим занятий обучающихся;
формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся;
порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 

.обучающихся;
порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) 
родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся;

в подразделе «Образование» отсутствует информация:
а) о реализуемых образовательных программах, в том числе о 

реализуемых адаптированных образовательных программах, с указанием в 
отношении каждой образовательной программы:

форм обучения; 
нормативного срока обучения;
срока действия государственной аккредитации образовательной 

программы (при наличии государственной аккредитации), общественной* 
профессионально-общественной аккредитации образовательной программы 
(при наличии общественной, профессионально-общественной аккредитации); 

языка(х), на котором(ых) осуществляется образование (обучение); 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), предусмотренных 

соответствующей образовательной программой;
практики, предусмотренной соответствующей образовательной 

программой;
об использовании при реализации образовательной программы 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
б) об описании образовательной программы с приложением 

образовательной программы в форме электронного документа или в виде



активных ссылок, непосредственный переход по которым позволяет 
получить доступ к страницам Сайта, содержащим следующую информацию: 

об учебном плане с приложением его в виде электронного документа; 
об аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждому учебному 

предмету, курсу, дисциплине (модулю), практики, в составе образовательной 
программы) с приложением рабочих программ в виде электронного 
документа;

о календарном учебном графике с приложением его в виде 
электронного документа;

о методических и иных документах, разработанных образовательной 
организацией для обеспечения образовательного процесса, в виде 
электронного документа;

в) о численности обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами;

г) о лицензии на осуществление образовательной деятельности 
(выписке из реестра лицензий на осуществление образовательной 
деятельности).

Для каждой профессиональной образовательной программы не указана 
информация:

об уровне образования;
о коде и наименовании профессии, специальности, направления 

нодготовки;
о результатах приема по каждой профессии, по каждой специальности 

среднего профессионального образования, по каждому направлению 
подготовки или специальности высшего образования с различными

* условиями приема:
на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета;
на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджетов 

субъектов Российской Федерации;
на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований местных 

бюджетов;
по договорам об оказании платных образовательных услуг; 
о средней сумме набранных баллов по всем вступительным 

испытаниям (при наличии вступительных испытаний); 
о результатах перевода; 
о результатах восстановления и отчисления;
в подразделе «Руководство. Педагогический (научно-педагогический) 

состав» отсутствует информация:
г) о персональном составе педагогических работников каждой 

реализуемой образовательной программы в форме электронного документа 
или в виде активных ссылок, непосредственный переход по которым 
позволяет получить доступ к страницам Сайта, содержащим информацию: 

уровень образования; квалификация;



в подразделе «Материально-техническое обеспечение и оснащенность 
образовательного процесса» отсутствует информация: 

о библиотеке(ах); 
об объектах спорта; 
о средствах обучения и воспитания; 
об условиях питания обучающихся; 
об условиях охраны здоровья обучающихся;
о доступе к информационным системам и информационно­

телекоммуникационным сетям;
об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается 

доступ обучающихся, в том числе:
о собственных электронных образовательных и информационных 

ресурсах (при наличии);
о сторонних электронных образовательных и информационных 

ресурсах (при наличии);
в подразделе «Стипендии и меры поддержки обучающихся» 

отсутствует информация:
о наличии и условиях предоставления обучающимся стипендий; 
о мерах социальной поддержки; 
о наличии общежития, интерната;
о количестве жилых помещений в общежитии, интернате для 

иногородних обучающихся;
о формировании платы за проживание в общежитии; 
о трудоустройстве выпускников, с указанием численности 

трудоустроенных выпускников от общей численности выпускников в 
прошедшем учебном году, для каждой реализуемой образовательной 
программы, по которой состоялся выпуск;

в подразделе «Финансово-хозяйственная деятельность» отсутствует:
а) информация об объеме образовательной деятельности, финансовое 

обеспечение которой осуществляется:
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета; 
за счет бюджетов субъектов Российской Федерации; 
за счет местных бюджетов;
по договорам об оказании платных образовательных услуг;
б) информация о поступлении финансовых и материальных средств по 

итогам финансового года (2020);
в) информация о расходовании финансовых и материальных средств по 

итогам финансового года (2020);
г) копия плана финансово-хозяйственной деятельности 

образовательной организации, утвержденного в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке, или бюджетной сметы 
образовательной организации;

в подразделе «Вакантные места для приема (перевода) обучающихся» 
отсутствует информация о количестве вакантных мест для приема (перевода) 
обучающихся по каждой реализуемой образовательной программе, по



каждой реализуемой специальности, по каждому реализуемому направлению 
подготовки, по каждой реализуемой профессии, по имеющимся в 
образовательной организации бюджетным или иным ассигнованиям, в том 
числе:

количество вакантных мест для приема (перевода) за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета;

количество вакантных мест для приема (перевода) за счет бюджетных 
ассигнований бюджетов субъекта Российской Федерации;

количество вакантных мест для приема (перевода) за счет бюджетных 
ассигнований местных бюджетов;

количество вакантных мест для приема (перевода) за счет средств 
физических и (или) юридических лиц;

в подразделе «Доступная среда» отсутствует информация о 
специальных условиях для обучения инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе:

о специально оборудованных учебных кабинетах;
об объектах для проведения практических занятий, приспособленных 

для использования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями 
здоровья;

о библиотеке(ах), приспособленных для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья;
k об объектах спорта, приспособленных для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья;

о средствах обучения и воспитания, приспособленных для 
использования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями 
здоровья;

об обеспечении беспрепятственного доступа в здания образовательной 
организации;

о специальных условиях питания; 
о специальных условиях охраны здоровья;
о доступе к информационным системам и информационно­

телекоммуникационным сетям, приспособленным для использования 
инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья;

об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается 
доступ инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

о наличии специальных технических средств обучения коллективного и 
индивидуального пользования;

о наличии условий для беспрепятственного доступа в общежитие, 
интернат;

о количестве жилых помещений в общежитии, интернате, 
приспособленных для использования инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья;

в подразделе «Международное сотрудничество» отсутствует 
информация:



о заключенных и планируемых к заключению договорах с 
иностранными и (или) международными организациями по вопросам 
образования и науки (при наличии);

о международной аккредитации образовательных программ (при 
наличии).

В нарушение пункта 7 постановления Правительства Российской 
Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлении информации об 
образовательной организации» на официальном сайте КГБПОУ 
«Благовещенский профессиональный лицей» (http://kgoupl.edu22.info/) в сети 
Интернет отсутствуют ссылки на официальные сайты:

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации: 
https://minobmauki.gov.ru/;

Министерство просвещения Российской Федерации: https://edu.gov.ru/.
В нарушение части 7 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» не разработаны и не утверждены основные профессиональные 
образовательные программы среднего профессионального образования по 
профессиям 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства, 19.01.04 Пекарь, 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки(наплавки), 21.01.08 Машинист на открытых 
горных работах 2021 года набора.

В нарушение пункта 9 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктов 11, 12 Порядка

* организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.06.2013 № 464, ФГОС СПО:

в ОПОП по реализуемым профессиям 2018-2020 годов набора не 
определена организация самостоятельной работы обучающихся, 
использование в образовательном процессе активных и интерактивных форм 
проведения занятий, в сочетании с внеаудиторной работой;

норматив учебной нагрузки в учебных планах реализуемых профессий 
35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства,
19.01.04 Пекарь, 21.01.08 Машинист на открытых горных работах по 
дисциплине ФК 00 Физическая культура не соответствует ФГОС СПО;

в ОПОП по реализуемым профессиям 2018-2020 годов набора не 
содержат рабочие программы воспитания, календарные графики 
воспитательной работы;

в рабочих программах в ОПОП по реализуемым профессиям 35.01.13 
Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства, 19.01.04 Пекарь,
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки) 
по отдельным дисциплинам не отражено тематическое планирование;

http://kgoupl.edu22.info/
https://minobmauki.gov.ru/
https://edu.gov.ru/


наименование дисциплины ОП.01 ОПОП по профессии 21.01.08 
Машинист на открытых горных работах в рабочей программе не 
соответствует требованиям ФГОС СПО и учебному плану;

норматив учебной нагрузки по отдельным дисциплинам в рабочих 
программах ОПОП по профессиям 35.01.13 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства, 19.01.04 Пекарь, 15.01.05 Сварщик 
(ручной и частично механизированной сварки(наплавки), 21.01.08 Машинист 
на открытых горных работах 2018-2020 гг. не соответствует утвержденным 
учебным планам в части практических и лабораторных занятий;

формы промежуточной аттестации по отдельным дисциплинам, 
модулям в рабочих программах ОПОП по профессиям 35.01.13 Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного производства, 19.01.04 Пекарь, 15.01.05 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки), 21.01.08 
Машинист на открытых горных работах 2018-2020 гг. набора не определены 
или не соответствуют утвержденным учебным планам;

отсутствуют рабочая программа, календарно-тематическое 
планирование, фонд оценочных средств по ПМ 04 Частично­
механизированная сварка(наплавка) плавлением ОПОП профессии 15.01.05 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки);

в ОПОП по реализуемым профессиям 35.01.13 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства, 19.01.04 Пекарь, 15.01.05 Сварщик 

•(ручной и частично механизированной сварки(наплавки) не определены 
нормы и критерии оценивания индивидуального проекта обучающихся.

В нарушение приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 02.08.2013 № 740 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего профессионального 
образования по профессии 110800.02 Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства», от 09.04.2013 № 799 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего профессионального образования по профессии 19.01.04 Пекарь», от 
29.01.2016 № 50 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта среднего профессионального образования по 
профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки(наплавки), от 02.08.2013 № 651 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего профессионального 
образования по профессии 130404.01 Машинист на открытых горных 
работах»:

фонды оценочных средств не имеют положительного заключения 
работодателей;

фонд оценочных средств текущего контроля и промежуточной 
аттестации обучающихся по реализуемым профессиям не разработан в 
полном объёме:

отсутствуют методические материалы для выполнения практических и 
лабораторных работ по учебным дисциплинам, модулям;



не предоставлены в полном объеме контрольно-оценочные средства 
учебных и производственных практик;

не предоставлены в полном объёме методические материалы для 
текущего контроля по учебной и производственной практике;

не во всех контрольно-оценочных материалах для проведения 
промежуточной аттестации по реализуемым профессиям определены 
критерии оценивания, в том числе по производственным практикам.

В нарушение пункта 20 Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по . образовательным программам среднего 
профессионального образования, утверждённого приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 464:

образовательная деятельность по реализуемым образовательным 
программам в учреждении (наборы 2018-2020 годов) организована не в 
соответствии с утвержденными учебными планами (реализация отдельных 
дисциплин общеобразовательного, общепрофессионального циклов, 
профессиональных модулей, междисциплинарных курсов осуществляется не 
в соответствии с учебными планами).

В нарушение пунктов 10, 11 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

в учреждении не осуществляется своевременный текущий контроль 
успеваемости по отдельным дисциплинам реализуемых профессий в 2018-

* 2020 годах;
журналы теоретического и практического обучения за проверяемый 

период отражают отметки за семестр;
журналы теоретического и практического обучения за проверяемый 

период не отражают домашнее задание;
текущий контроль успеваемости обучающихся по реализуемым 

дисциплинам, курсам, модулям в базовом учреждении и в филиале 
осуществляется не в соответствии с критериями, определенными рабочими 
программами педагогов, локальным актом, определяющим формы, 
периодичность и порядок текущего контроля и промежуточной аттестации;

отсутствуют журналы учета самостоятельной работы, отражающие 
учет индивидуальных достижений обучающихся по освоению тем, 
определенных для самостоятельной работы по дисциплинам реализуемых 
профессий;

записи в журналах учета успеваемости и посещаемости студентов не 
соответствуют тематическому планированию в рабочих программах по 
отдельным учебным дисциплинам;

не предоставлены в полном объеме документы и материалы, 
подтверждающие выполнение практической части по учебным дисциплинам. 

В нарушение пункта 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» не 
обеспечено функционирование внутренней системы оценки качества 
образования:



отсутствует контроль объективности выставления отметок в 
соответствии с локальным актом, критериями выставления отметок по 
дисциплинам, курсам, модулям;

отсутствует контроль наличия в полном объеме рабочих программ, 
календарно-тематического планирования, контрольно-оценочных средств 
текущего контроля и промежуточной аттестации у педагогов 
образовательной организации;

не обеспечен контроль реализации основных профессиональных 
образовательных программ по реализуемым профессиям;

отсутствует контроль за организацией проведения практик в 
соответствии с локальным актом образовательной организации, контроль за 
реализацией программ учебных и производственных практик;

отсутствует контроль учета индивидуальных достижений обучающихся 
по учебным дисциплинам, курсам, модулям (ведением журналов 
теоретического и практического обучения).

Акт проверки от «27» августа 2021 г. № 240.

На основании вышеизложенного предписываю:
1. Устранить перечисленные выше нарушения в срок до «21» февраля 

2022 года.
k 2. Представить в срок до «21» февраля 2022 года отчет об исполнении 
предписания с указанием устраненных нарушений, а также копии 
подтверждающих документов.

3. Разместить копию предписания на официальном сайте организации в 
сети «Интернет» в течение десяти дней с момента получения.

В случае неисполнения предписания, в том числе, если представленный 
образовательной организацией отчет не подтверждает исполнение этого 
предписания в установленный им срок или отчет о его исполнении до исте­
чения срока его исполнения не представлен, должностные лица несут адми­
нистративную ответственность в соответствии Кодексом Российской Феде­
рации об административном правонарушении (часть 1 статьи 19.5).

За непредставление или несвоевременное представление сведений (ин­
формации), предоставление которых предусмотрено законом и необходимо 
для осуществления законной деятельности, а равно представление таких све­
дений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде предусмот­
рена административная ответственность по статье 19.7 Кодекса Российской 
Федерации об административном правонарушении.

Согласно части 2 статьи 93.1 Федерального закона Российской Федера­
ции от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде­
рации» при возбуждении дела об административном правонарушении в по­
рядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административ­
ном правонарушении, запрещается прием в образовательную организацию.



Главный специалист отдела 
государственного контроля и надзора в 
сфере образования Министерства 
образования и науки Алтайского ккрая г«лан: с 23.06.2021 до 23.06.2022 Е.В. Кузьменко

С предписанием ознакомлен(а), 1 экземпляр предписания получил(а):

Ж / 7/ ^ /Z & у .

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии), должность руководителя, иного должностного лица 
или уполномоченного представителя юридического лица)


